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پایان تحریم‌های موشکی ایران
گروه بین‌الملل: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز )چهارشنبه( 
۲۶ مهر ماه )١٨ اکتبر ٢٠٢٣( درباره پایان محدودیت‌های قطعنامه ٢٢٣١ 

شورای امنیت سازمان ملل متحد بیانیه‌ای صادر کرد.
در این بیانیه هشت بندی آمده است: )۲۶ مهرماه ۱۴۰۲ ( ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳، 
آخرین بخش از محدودیت‌های ناعادلانه‌ای که برای سال‌ها از سوی شورای 
امنیت سازمان ملل متحد در حوزه فعالیت‌های موشکی و تبادل خدمات 
و فناوری‌های مرتبط، از جمله توقیف اموال و محدودیت‌های مالی علیه 
برخی افراد و نهادهای جمهوری اسامی ایران وضع شده بود، بدون هیچ 
قید و شرطی پایان یافت. طبق مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، پایان این 
محدودیت‌ها، نیازمند تصویب قطعنامه، صدور بیانیه و یا هیچ اقدام دیگری در 

سطح شورای امنیت نبوده و به صورت خودکار محقق شد.
این بیانیه می‌افزاید: بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، از ۲۶ مهر ماه 

:۱۴۰۲
الف( مطابق با مفاد بند ۳ پیوست ب قطعنامه، ایران دیگر موضوع درخواست 
غیرالزام‌آور شورای امنیت برای عدم انجام فعالیت‌های مرتبط با موشک‌های 
بالستیک طراحی شده با قابلیت حمل سلاح‌های هسته‌ای نیست. البته تأکید 
می‌شود برنامه موشک‌های بالستیک ایران تا قبل از این تاریخ نیز هیچگاه 

ناسازگار با مفاد این بند نبوده است؛
ب( مفاد بند 4 پیوست ب قطعنامه خاتمه یافته و بر این اساس، همه 
محدودیت‌های انتقال اقلام، خدمات و فناوری‌های موشکی به / از جمهوری 

اسلامی ایران پایان یافت؛
ج( مفاد بخش‌های ج و د بند ۶ پیوست قطعنامه پایان یافت و بر این اساس 
محدودیت‌های مربوط به فعالیت‌ها و ارائه خدمات مالی علیه برخی از افراد 
و نهادهای ایرانی مندرج در فهرست ۲۲۳۱، به‌صورت خودکار خاتمه پیدا 
کرد. محدودیته‌ای لغو شده شامل محدودیت در ارائه وجوه، دارایی‌های 
مالی یا منابع اقتصادی توسط اتباع دولت‌های عضو سازمان ملل یا هر فرد و 
موجودیت فعال در قلمرو آنها، به افراد یا موجودیت‌های مندرج در فهرست 
۲۲۳۱ بود. در این بیانیه عنوان شده است: شایان ذکر است که پیش از 
این، طبق بند ۵ پیوست ب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت در تاریخ ۲۷ 
مهر ۱۳۹۹ )۱۸ اکتبر ۲۰۲۰(، کلیه محدودیت‌های انتقال اقلام تسلیحات 
متعارف به/ از جمهوری اسامی ایران و اقدامات و خدمات مالی مرتبط با آن 
خاتمه یافته بود. همچنین طبق بند ۶ )ه( پیوست ب قطعنامه مذکور، تمامی 
ممنوعیت‌های ورود یا عبور از قلمرو دولت‌های عضو ملل متحد علیه برخی 
از اتباع ایران، در تاریخ ۲۷ مهر ۱۳۹۹ )۱۸ اکتبر ۲۰۲۰( به صورت خودکار 
پایان یافته بود. این امر طی گزارش شماره S/۱۱۷۷/۲۰۲۰ مورخ ۷ دسامبر 

۲۰۲۰ دبیرکل ملل متحد مورد اذعان قرار گرفت.
این بیانیه می‌افزاید: از این تاریخ، هیچ محدودیتی در حوزه نقل و انتقال 
اقام، خدمات و فناوری‌های موشکی به/از جمهوری اسامی ایران وجود 
نخواهد داشت و همکاری‌ها در کلیه حوزه‌های دفاعی و تسلیحاتی، بر 
اساس صلاحدید و نیازهای کشور و در چارچوب قراردادهای دوجانبه با سایر 

کشورها، بدون هیچ محدودیتی قابل انجام خواهد بود.
در بیانیه مذکور عنوان شده است: طبق بند ۲ قطعنامه ۲۲۳۱، شورای امنیت، 
از همه دولت‌های عضو ملل متحد می‌خواهد از اجرای برجام به عنوان ضمیمه 
این قطعنامه از جمله از طریق اجرای برنامه زمانی مندرج در برجام، حمایت 
کرده و از هرگونه اقدامی که به اجرای تعهدات ذیل برجام آسیب بزند، 
خودداری کنند. در این راستا، جمهوری اسلامی ایران با یادآوری مفاد منشور 
ملل متحد به ویژه ماده ۲۵ و همچنین مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، 
تعهد همه دولت‌ها مبنی بر ضرورت اثربخشی به پایان محدودیت‌های مذکور 
در سطح نظام‌های ملی را مورد تاکید قرار داده و از دولت‌ها انتظار دارد در 
صورت وجود هرگونه محدودیت یا تحریمی در این ارتباط، طبق نظام داخلی، 

آن را مورد بازنگری و اصلاح قرار دهند.
در بیانیه وزارت خارجه یادآور شده است: لازم به تأکید است هرگونه اقدام 
در سطح ملی یا منطقه‌ای در تعارض با پایان محدودیت‌های قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت و به ویژه بندهای ۱ و ۲ قطعنامه و چارچوب‌های زمانی 
مندرج در آن، با هدف ایجاد محدودیت یا وضع تحریم در هرگونه تعاملات و 
همکاری‌های دفاعی جمهوری اسلامی ایران، نقض ماهوی قطعنامه محسوب 
می‌شود و جمهوری اسامی ایران، متقابلًا حق اقدامات مقتضی برای تأمین 

منافع ملی خود را محفوظ می‌دارد.
در این بیانیه آمده است: دکترین دفاعی جمهوری اسامی ایران همواره 
مبتنی بر قابلیت‌ها، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بومی و برخاسته از قدرت و 
مقاومت مردم ایران بوده و خواهد بود. تسلیحات غیرمتعارف و کشتارجمعی 
در دکترین دفاعی جمهوری اسامی ایران جایگاهی ندارد. علاوه بر این، 
جمهوری اسلامی ایران تدابیر لازم برای تقویت توانمندی‌های خود به منظور 
حراست از حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی خود در مقابل هرگونه تجاوز 
و همچنین مقابله با تهدید تروریسم در منطقه را ادامه خواهد داد. در این 
چارچوب، توانمندی‌های نظامی ایران از جمله موشک‌های بالستیک، منحصراً 
برای دفاع مشروع هستند. در پایان این بیانیه عنوان شده است: وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران، مفاد سند شماره S/۵۵۰/۲۰۱۵ شورای 
امنیت مورخ ۲۹ تیرماه ۱۳۹۴ )۲۰ ژوئیه ۲۰۱۵( را که متعاقب تصویب 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، توسط جمهوری اسلامی ایران به ثبت رسید، 
یادآوری کرده و مورد تأکید قرار می‌دهد. جمهوری اسامی ایران همچنان 
بر موضع خود مبنی بر این که همه تحریم‌ها و اقدامات محدودیت سازی که 
علیه ایران وضع و اعمال شده‌اند، از جمله آنهایی که به بهانه برنامه هسته‌ای 
ایران اعمال شده‌اند، بی‌پایه و اساس، ناعادلانه و غیرقانونی بوده و هستند، 

اصرار دارد.

ویژه

شوک اروپایی به طرح »یک کمربند، یک راه«
»علی بمان اقبالی زارچ« در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد؛ 
ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، تنها نخست وزیر اتحادیه اروپا خواهد 
بود که در سومین مجمع کمربند و جاده چین در روز چهارشنبه 26مهر 
1402 در پکن حضور خواهد داشت. وی ابتدا در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه 
با رهبران چین ابتدا با نخست‌وزیر و سپس با رئیس دولت گفت وگوهای 

دوجانبه داشته باشد.
این اولین مجمع کمربند و جاده از سال 2019 خواهد بود. چین برنامه 
سرمایه گذاری خارجی سه هزار میلیارد دلاری که با وام‌های بانک دولتی 
چین تامین و عموما توسط پیمانکاران چینی انجام می‌شود با عنوان یک 
کمربند و یک راه را به عنوان جاده ابریشم جدید در سال 2013 برای سرمایه 
گذاری در پروژه‌های زیرساختی در آسیا، آفریقا، آمریکای لاتین و بالکان راه 

اندازی کرد.
نفوذ چین در منطقه مرکز و شرق اروپا سابقه دیرینه ای دارد و از شکل 
جدید تعاملات طرفین بیش از 7 دهه می‌گذرد و این کشور در سال‌های اخیر 
رویکرد گسترش نفوذ و تبدیل شدن به بازیگر مهم منطقه در رقابت نزدیک با 
روسیه با بهره گیری از ابزارهایی چون همکاری در قالب 1+17، تامین سرمایه 
ساخت پروژهای بزرگ نظیر بزرگراه صربستان و مونته نگرو، پل استراتژیک 

پلجشاک در کرواسی و.... دنبال می‌کند. 

استراتژیک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260306271002522 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
اکبر خیاطی روشناوند فرزند محمد حسین در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
83/36 مترمربع قسمتی از پلاک 169 فرعی از 71 اصلی بخش 9 واقع در بلوار 
فاطمیه – فاطمیه 37 جنب پلاک 20 خریداری از مالک رسمی خانم زهرا سربازی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 

شد. م الف: 3410
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/12
عباس جهانی‌فرتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/27

 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

گروه بین‌الملل - علی ودایع - جده: 
بی‌سابقه‌ترین کشتار دسته جمعی در غزه 
توسط اسرائیل در جریان است. ظرف 12 روز 
گذشته، جریان مقاومت رسما درباره ساعت 
صفر به رژیم اشغالگر قدس هشدار داده 
است. نکته اینجاست که نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی اگرچه دست به عملیات زمینی 
علیه حماس نزده است اما راهبرد کشتار 
جنون انگیز با شلیک فله‌ای موشک و بمب 

را در غزه اعمال می‌کند.
 براساس آخرین آمار، بیش از 3400 شهروند 
فلسطینی شهید و 11 هزار زخمی برجای 
گذاشته است. گفته می‌شود بیش از 1500 

جسد هنوز زیر آوار مانده است. 
به موازات این وضعیت، جنگ دیپلماتیک 
برای اعمال فشار علیه اسرائیل در دستور کار 

قرار گرفته است. 

دیروز )چهارشنبه( نشست اضطراری وزرای 
خارجه کشورهای اسامی در دبیرخانه 

سازمان همکاری‌های اسلامی برگزار شد. 
»حسین امیرعبداللهیان« بامداد چهارشنبه 
در فرودگاه جده ضمن انتقاد از جنایت علیه 
بشریت در غزه گفت: »جنایات جنگی در غزه 
به حد اعلای خودش رسیده است‌. کشتار 
بیش از ۷۰۰ نفر که اغلب پزشک، پرستار 
یا بیمار و زخمی بودند، جنایت علیه بشریت 

است.«
وی با بیان اینکه این جنایت برای مسلمانان 
جهان غیر قابل تحمل است، گفت: پس از 
پیگیری‌های صورت گرفته توافق شد که 
کمیته اجرایی سازمان با دعوت از همه وزاری 
خارجه‌ کشورهای عضو سازمان نشستی را در 
جده به میزبانی عربستان سعودی برگزار کند 

که یک اقدام موثر است.

امیرعبداللهیان پیش از نشست چهارشنبه 
گفت که با وزیرامورخارجه عربستان داشته و 
تاکید کرد: تاکید بر ما بر این است که نسبت 
به توقف فوری جنایات علیه غیرنظامیان در 
غزه، همچنین بازشدن معبر برای ارسال آب، 
غذا، دارو و سوخت برای مناطق مختلف 
در غزه و همچنین مقابله با اقدام دیگر 
صهیونیست‌ها مبنی بر کوچ اجباری ساکنین 
غزه بتوانیم پیام قوی را در این نشست صادر 

کنیم.
تاکید بر قطع روابط با اسرائیل

امیرعبداللهیان همچنین پیش از ظهر دیروز 
و در میان رایزنی با وزرای خارجه کشورهای 
اسامی گفت: این انتظار را داریم که 
کشورهای اسامی که با رژیم صهیونیستی 
روابط دیپلماتیک دارند، فورا این روابط را 
قطع کنند و سفیر اسرائیل را از کشور خود 

اخراج کنند.
همچنین این انتظار وجود دارد که صادرات 
هرگونه نفت به سمت اسرائیل و هر پروژه‌ای 
بین کشورهای اسامی و رژیم جعلی 

صهیونیستی وجود دارد، متوقف شود.
دیپلمات ارشد جمهوری اسامی با تاکید 
بر لزوم آتش‌بس در غزه و لغو محاصره این 
منطقه گفت: اتفاق‌نظر داریم که آتش‌بس 
فوری برای توقف جنایت‌های جنگی رژیم 
صهیونیستی در غزه ایجاد شود و هرچه زودتر 
محاصره انسانی غزه پایان پیدا کند. البته 
قطع روابط دیپلمتیک، اخراج سفرای رژیم 
صهیونیستی و لغو همکاری‌های اقتصادی یا 
حتی امتناع از فروش نفت راهکاری است که 

باید در دستورکار قرار گیرد. 
وی ضمن تاکید بر پیگیری پرونده جنایت 
جنگی اسرائیل گفت:ما به دنبال رایزنی 

برای پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی بابت 
جنایت جنگی علیه مردم غزه هستیم. 

تاکید عربستان بر لغو محاصره غزه
»فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربستان 
در سخنانی در جریان نشست فوق العاده 
شورای همکاری اسلامی در جده بر ضرورت 
رفع محاصره غزه تاکید کرد و گفت: عربستان 
بار‌ها درباره خطرناک شدن اوضاع در غزه 

هشدار داده است.
وی افزود: جامعه جهانی باید به مسئولیت 
خود در حمایت از فلسطینیان عمل کند. 
ارسال کمک‌ها به غزه به منظور جلوگیری 
از بروز فاجعه انسانی ضروری است.جامعه 
جهانی باید در راستای برقراری صلح فراگیر و 

عادلانه در خاورمیانه حرکت کند.
انتقاد از بمباران بیمارستان غزه

از سوی دیگر ریاض المالکی وزیر خارجه 
تشکیلات خودگردان فلسطین هم گفت: 
مردم غزه در معرض کشتار جمعی بی سابقه 
قرار دارند. اسرائیل مرتکب کشتار علیه 
بیماران و غیرنظامیان بی گناه با بمباران 
بیمارستان در غزه شده است. این بمباران 

عمدی بوده است.
وی افزود: نتانیاهو می‌گوید که این جنگ 
میان نور و تاریکی است تا قتل و کشتار را 
توجیه کند. هر آنکه حمایت تسلیحاتی از 
اسرائیل به عمل می‌آورد مسئول ریختن 
خون در غزه است. اسرائیل بیش از ۱۳۰۰ 
کودک را کشته و یک میلیون فلسطینی را 
ظرف یکهفته آواره کرده است. جامعه جهانی 
فقط قربانیان را می‌شمارد. توقف جنگ 

ضروری است.
لزوم رسیدگی کشورهای اسلامی 

به جنایات اسرائیل
سرانجام، وزیرامورخارجه کشورمان در 
اجرایی سازمان همکاری  نشست کمیته 
اسامی در جده ضمن انتقاد شدیدالحن 
از کشتار غیرنظامیان در غزه گفت: اقدام 
رژیم صهیونیستی با هیچ منطقی مطابقت 
ندارد.آمریکا برای احیای رژیم فروپاشیده 
صهیونیستی برای مدیریت جنگ علیه 
غیرنظامیان تاش می‌کند. واقعیت غیرقابل 
کتمان اینجاست که آمریکا مسؤولیت این 

جنایات را برعهده دارد.
وی گفت: زمان آن رسیده که کشورهای 
اسامی روابط خود را با رژیم صهیونیستی 
قطع کنند. هیأتی از کشورهای اسلامی باید 
برای بررسی جنایات اسرائیل به غزه اعزام 

شود.
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین بر اعمال 
مجازات‌هایی علیه رژیم صهیونیستی تأکید 
کرده و هرگونه کوچ اجباری شهروندانی 

فلسطینی در غزه را محکوم کرد. 
وی خطاب به حاضران در نشست گفت: 
سیاست مستمر غصب اراضی فلسطین و 
ادامه شهرک سازی و قتل گروهی و ویران 
سازی و بازداشت و شکنجه کردن زنان و 
کودکان و کنترل منابع آب و برق و جلوگیری 
از ورود فلسطینی‌ها به مسجدالاقصی چیزی 
جز جنایت علیه بشریت نیست. حتی مراسم 
دینی مسیحیان نیز از این تجاوزگری‌ها 
مستثنی نیست. عملیات طوفان الاقصی ثابت 
کرد که موضوع فلسطین همچنان زنده و 
پویاست و فلسطین پس از طوفان الاقصی با 

قبل آن وضعیت متفاوتی خواهد داشت.
وزیرامورخارجه کشورمان در حاشیه نشست 
اسامی  همکاری‌های  سازمان  اضطراری 
با وزرای امورخارجه کشورهای کویت،  
عراق،   عربستان،  آذربایجان،  جمهوری 
اندونزی، وزیر مشاور در امورخارجه قطر،  
وزیر مشاور در امورخارجه امارات، دبیرکل 

سازمان همکاری اسلامی دیدار کرده بود. 

حملات اسرائیل به مناطق فلسطینی ادامه دارد

انسجام کشورهای اسلامی مقابل اسرائیل 
امیرعبداللهیان: دنبال پاسخگو کردن اسرائیل هستیم

وزیر امور خارجه پیشین ایران در پیامی در واکنش به حمله به یک بیمارستان در غزه، 
»مماشات« با رژیم صهیونیستی را دلیل تداوم جنایت‌های جنگی آن تلقی کرد.

»محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه پیشین ایران در واکنش به تداوم جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی در غزه و بمباران یک بیمارستان در شب گذشته، در صفحه کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مماشات با جنایت‌کاران جنگی اسراییلی که در واقع، نازی‌های 

تناسخ‌یافته امروزی هستند باعث تشدید توحش بی‌رحمانه شده است.
ظریف با انتقاد از عملکرد جامعه بین‌المللی در این زمینه نوشت: شرم بر غرب. شرم بر سازمان 

ملل. شرم بر دنیا.
وزارت بهداشت در غزه سه‌شنبه شب اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیستی در جنایتی تازه، 

بیمارستان المعمدانی در مرکز نوار غزه را بمباران کرد.

ظریف:

شرم بر غرب و سازمان ملل



نماینده دائم جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل اعلام کرد: هیچ نامه یا 
پیامی از آمریکایی‌ها درباره غزه و تنش‌های مرتبط با آن دریافت نکرده ایم.

امیرسعید ایروانی سفیر کشورمان در سازمان ملل در گفتگوی اختصاصی با 
خبرنگار خبرگزاری صداوسیما در نیویورک، خبر یکی از روزنامه‌های داخلی 
را مبنی بر اینکه »دولت آمریکا پیامی مکتوب به امیرسعید ایروانی، نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل داده است« از اساس تکذیب و تصریح کرد: چنین 

خبری اساسا واقعیت ندارد و تکذیب می‌شود. 
روزنامه فرهیختگان در مطلبی مدعی شده به اطلاعاتی دست پیدا کرده است 
که نشان می‌دهد دولت آمریکا پیامی مکتوب را به امیرسعید ایروانی، نماینده 

دائم ایران در سازمان ملل داده است. 

تکذیب ارسال پیام آمریکا به ایران
وزیر خارجه ترکیه دیروز )چهارشنبه( گزارش داد، قطر در حال مذاکره با جنبش 

حماس درباره تبادل اسراست و آنکارا بر این روند نظارت دارد.
به گزارش آناتولی،‌هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه گفت، برخی از کشورها 
مخصوصا قطر به صورت فشرده روی تبادل اسیران کار می‌کنند و رهبران 

سیاسی حماس در قطر هستند و در حال مذاکره‌اند.
وی بدون بیان جزئیات بیشتر تاکید کرد، سفیر ترکیه در دوحه از پیشرفت قابل 

توجه در این مذاکرات خبر داد و گفت، آنها در قطر در حال مذاکره هستند.
شبکه »هابر« ترکیه به نقل از وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد: »طرف‌ها مطالبات 
خود را به ما اعلام کردند و از همان روز اول کسانی بودند که برای آزادی 

شهروندان خود از ما درخواست کمک کردند.«

رایزنی درباره تبادل اسرا 
حزب کارگر انگلیس که پس از حزب حاکم محافظه کار بزرگترین حزب در این 
کشور است و دهه‌هاست که قدرت میان این دو حزب در این کشور دست به 
دست می‌شود در جنگ غزه همچون حزب حاکم محافظه کار حمایت کامل خود 
را از رژیم صیهونیستی ابراز کرده است. روزنامه گاردین نوشت: در پی استعفای 
شماری از اعضای حزب کارگر که به علت حمایت این حزب از حملات اسرائیل 
به غزه، استعفا می‌کنند رهبری این حزب درصدد است با اعضای این حزب در 
شورا‌های شهری انگلیس، دیدار کند. به نوشته این روزنامه، آمنه عبداللطیف 
)Amna Abdullatif(، خانم مسلمان عضو شورای شهر منچستر، پس از 
حمایت رهبری این حزب از حملات اسرائیل علیه مردم غزه، اعلام کرد از این 

حزب خارج می‌شود. 

اختلاف در لندن

در ادامه حمایت‌های غرب از رژیم صهیونیستی، 
هواپیمای جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا وارد فلسطین 

اشغالی شد.
هواپیمای حامل جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا وارد 

فرودگاه فلسطین اشغالی شد.
منابع رسانه‌ای رژیم صهیونیستی از قبیل روزنامه 
»جروزالم پست« گزارش دادند که هواپیمای حامل 

رئیس‌جمهور آمریکا وارد فلسطین اشغالی شده است.
ورود جو بایدن و مقام‌های دولت آمریکا به فلسطین 
اشغالی در شرایطی انجام شده که به گفته کاخ سفید، 
هدف از سفر او نشان دادن حمایت آمریکا از رژیم 

صهیونیستی در مواجهه با عملیات نیروهای مقاومت 
فلسطین است. پیش از رسیدن بایدن به فلسطین 
اشغالی، کاخ سفید بامداد چهارشنبه از تماس تلفنی 
رئیس جمهور آمریکا با بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی خبر داد؛ تماسی که حین پرواز از مبدأ 
واشنگتن به مقصد تل‌آویو انجام شد و دو طرف درباره 
حمله صهیونیست‌ها به بیمارستان »المعمدانی« در نوار 
غزه نیز صحبت کردند. کاخ سفید همچنین گفت که 
رئیس جمهور آمریکا گزارش‌های اطلاعاتی درباره حمله 
به این بیمارستان دریافت و از تلفات انسانی در این حادثه 

ابراز تأثر کرده است.

»دیوید پترائوس« ژنرال بازنشسته ارتش ایالات متحده 
با استناد به »آمادگی ناکافی« آمریکا پس از حمله به 
عراق، به رژیم صهیونیستی هشدار داد درباره اینکه غزه 

پس از جنگ چگونه خواهد بود، تامل کند.
ژنرال پترائوس در مصاحبه‌ای با شبکه خبری سی.بی.
اس گفت: به یاد دارم که پیش از آنکه به بغداد برویم 
پرسیدم پس از آنکه به بغداد رفتیم و دولت صدام را 
سرنگون کردیم، چه اتفاقی می‌افتد و آن‌ها گفتند 
»تو فقط ما را به بغداد ببر و ما بقیه کارها را انجام 
می‌دهیم«. ما کارهای ناکافی انجام دادیم و این دقیقا 

پس از درگیری نام دارد.

رئیس پیشین سنتکام با اینکه حمایت از حمله آمریکا 
به عراق زیاد بود، اما در پی وقوع خشونت و مقاومت 
سازمان یافته در مقابل این حمله همین حمایت‌ها به 
یک‌باره کاهش یافت. پیامدهای سیاسی حمایت از حمله 
ایالات متحده به بسیاری از مقام‌های منتخب و نظامی تا 
به امروز ادامه دارد، در حالی‌که هزاران سرباز آمریکایی 

در جریان این درگیری‌های هشت ساله کشته شدند.
پترائوس گفت که پیش‌بینی می‌کند »مقام‌های نظامی 
در اسرائیل تهاجم آمریکا به عراق را به یاد می‌آورند و 
سعی می‌کنند از نتایج مشابه، از نظر سیاسی و نظامی 

اجتناب کنند«.

هشدار پترائوس درباره حمله زمینی به غزهسفر بایدن به سرزمین اشغالی

تبلور چهره کریه اسرائیل در حمله به المعمدانی
صادق ملکی در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد 
که فاجعه حمله شنیع به بیمارستان المعدانی در غزه با 
همزمانی خبر سفر جو بایدن به منطقه، اوج هماهنگی 
میان واشنگتن و تل آویو است‌. این جنایت غیر قابل تصور، 
نمایش قدرت عریان حمایت غرب از اسرائیل در مقابله با 
مردم مظلوم فلسطین را پیش چشم جهانیان به تصویر 
کشیده است. جهان و جهانیان و مقامات و رهبران کشورها 
این حمله سبعانه را محکوم کردند و بعضا نطق‌های 
سلحشورانه سر داده اند و خواهند داد، اما بعید است گامی 
بردارند که بتواند تغییری در میدان نبرد ایجاد کند. در 
دنیای عرب دیگر نه ناصری است و نه صدامی، فرزند حافط 
اسد نیز در کار خویش وا مانده است‌. جبهه مقاومت درگیر 

ملاحظات بیرونی و تحت فشار شدید است.
به نظر می‌رسد کار غزه تمام است و سناریو بدتر آن 
که اسرائیل بدین جنایات بسنده نخواهد کرد و احتمالا 

جنایات بیشتری مرتکب خواهد شد. با آرزو و شعار نابودی 
و مرگ بر اسرائیل نیز تا کنون نه مرگی رخ داده و نه 

اسرائیل تغییری در رفتار خود ایجاد کرده است.
در روز آغازین حملات فلسطینی‌ها با مد نظر قرار دادن 
توان فلسطینی‌ها و اسرائیل و صف بندی‌های جهانی اعلام 
شد که منطق قدرت، باخت در غزه و پیروزی اسرائیل را 
با توجه به حمایت‌های بی شائبه کشورهای غربی، دیکته 

خواهد کرد که نظر مقبول واقع نشد. 
در نبرد فلسطینی‌ها و اسرائیل دو راه گسترش میدان 
جنگ و یا شکست حماس هر دو خسارت دارد اما گسترش 
دامنه جنگ به فاجعه ای می‌تواند منجر شود که خواب 

نقشه خاورمیانه تعبیر شود و کل معادلات را تغییر دهد.
بیاییم در اوج احساساتی که قلب‌ها را به درد آورده وارد 
تله و دام مدیریت شده توسط معاندان و دشمنانمان نشویم 
و با عقلانیت، درک پیچیدگی‌ها و رجوع به ابعاد مختلف 

بحران جاری، ضمن ابتکار عمل‌، به مدیریت حل بحران 
بدست خویش تصمیم بگیریم و از آسیب‌های حیاتی دور 

بمانیم. با ماندن قدرتمند ایران در صحنه اهداف دست 
یافتنی خواهد بود، هرچند که زمانبر باشد.


